

## Protokół

Ze wspólnego posiedzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Końskowoli  
z przedstawicielami organizacji pozarządowych z terenu gminy

z dnia 29 listopada 2016 roku.

Obrady otworzyła Przewodnicząca Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego p. Marta Kozak która powiała wszystkich zebranych a następnie przedstawiła skład Rady:

Marta Kozak – przedstawiciel Stowarzyszenia „Nadzieja”

Sylwia Skwarek, jako przedstawicielka stowarzyszenia „Róża”

Edward Pytlak, jako przedstawiciel „Powiślaka”

Anna Buzafa, jako przedstawiciel Urzędu Gminy Końskowola

Pani Joanna Przednowek również, jako przedstawiciel Urzędu Gminy Końskowola

Pani Małgorzata Chabros - jako Radna

Pan Tomasz Przepiórka jako Radny

Nie ma Pani Haliny Bickiej która występuje jako przedstawiciel stowarzyszenia „Radość”

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego została powołana na okres kadencji która trwa 3 lata, my już prawie drugi rok jesteśmy. I w związku z tym po jej upływie następnymi wejdą w jej skład.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak - zadania Gminnej Rady Pożytku określone są w ustawie o działalności pożytku publicznego. Jesteśmy jedyną gminą w powiecie która ma powołaną GRDPP. Zadaniem tej Rady jest opiniowanie strategii, projektów uchwał, aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych i programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i wiele innych. Ponadto celem Rady jest integrowanie, inicjowanie, motywowanie trzeciego sektora, czyli organizacji pozarządowych działających na terenie do współpracy z samorządem, ale również do współpracy tzw. międzysektorowej (między stowarzyszeniami). Na ostatnim posiedzeniu Pani Sylwia Skwarek ze stowarzyszenia „Róża” wystąpiła z wnioskiem, żeby zwołać dzisiejsze spotkanie i żebyśmy wypowiedzieli się na temat jakichś wspólnych naszych działań. Chodzi o to żeby od czasu do czasu podjąć jakieś wspólne działania. Każda organizacja pozarządowa powinna spełniać dwie funkcje: wewnętrzną, czyli dla swoich członków, ale również funkcję zewnętrzną dla środowiska lokalnego. Nie było sensu aby Rada Pożytku Publicznego inicjowała jakieś działania, bo nie wiadomo, jaki będzie odzew. Oczywiście to jest taki ogólny zarys, o szczegółach dzisiaj mówić nie będziemy, chcemy po prostu usłyszeć Państwa opinie i Państwa zdanie na ten temat. Przygotowaliśmy krótkie ankiety.

Pani Sylwia Skwarek - na początek powiem, co jest moją bolączką, co można zauważyć tu dzisiaj, że my tak generalnie nie chcemy się integrować to widzę po osobach, które tu przyszły. Tych stowarzyszeń na terenie gminy trochę jest i coś jest hamulcem do tego, że nie chcemy wspólnych działań podejmować, nawet jak deklarujemy, że chcemy to i tak tych działań nie ma. Próby były podejmowanie kilka razy i generalnie chcieliśmy się dowiedzieć czy państwo chcecie nawiązać współpracę. Już sama obecność części Państwa świadczy czy my chcemy czy my nie chcemy podjąć

jakieś wspólne działanie i zrobić coś wspólnie na rzecz Gminy, naszych mieszkańców. Po raz kolejny przyszło nas mało i to jest coś, co mnie blokuje, już kilkakrotnie podejmowaliśmy próby np. przez Dom Kultury i przez inne instytucje. Niech państwo wypowiedzą się czy warto, czy chcecie, czy nie, podejmować współpracę. Bo może nie ma sensu podejmować kolejnej próby. Próbujemy stworzyć wspólną integrację, generalnie zmierzamy do tego żeby zorganizować przynajmniej jedną imprezę cykliczną rocznie zrobić. Wszystkie stowarzyszenia dają coś od siebie w sensie pracy, wiedzy, umiejętności, obecności czy jakieś kulinaria i to będzie wspólna impreza na rzecz Gminy. Czy jest sens, czy nie ma sensu, czy państwo chcielibyście brać w tym udział i jak się na to zapatrujecie.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak - to nie chodzi o finansowe sprawy tylko o współpracę poza finansową. Jako przykład takiej współpracy jest współpraca Stowarzyszenia „Nadzieja” z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zorganizowaniu dostawy żywności dla osób potrzebujących z terenu gminy. Do pomocy włączyło się Stowarzyszenie „Róża” oraz strażacy. Żywności było bardzo dużo, siedem rodzajów asortymentu. Trzeba było to rozładować, poukładać, dopilnować dokumentów, aby każdy podpisał, i aby każdy dostał odpowiedni przydział. Zrealizowaliśmy to szybko i sprawnie dzięki tej współpracy i o taki rodzaj współpracy mniej więcej nam chodzi.

Pan Radosław Barzenc Stowarzyszenie „Zielone Powiśle” - ja jestem tutaj pierwszy raz, nasze stowarzyszenie „Zielone Powiśle” też działa od niedawna na terenie Końskowoli. Znane jest z tego, że zajmuję się jedną sprawą. Popieram to, co Pani powiedziała, że obecność świadczy o tym czy ktoś chce czy nie chce. Stowarzyszenie nasze posiada wiele członków i znajdzie się grupa chętna do tego typu współpracy. Temat otwarty, uważam jak najbardziej za potrzebny, jest wiele innych równie ważnych tematów jak np. ochrona środowiska. Myślałem nad zorganizowaniem akcji informacyjnej odnośnie palenia śmieci, uważam, że jest to bolączką wszędzie i warto ten temat ruszyć. Ja jestem jak najbardziej otwarty na propozycję na współpracy, udostępniam numery telefonów i uważam, że takie współdziałanie jest jak najbardziej potrzebne. Wystąpiłem w imieniu dużej grupy ludzi, która nawet nie wie, że tutaj przyszedłem. Wydaje mi się, że i tak ta współpraca wychodzi od pojedynczych osób, które się angażują i chcą pomóc w miarę możliwości. Mam środki własne, to nie są środki stowarzyszenia, mam samochody transportowe, jakiś sprzęt rozładunkowy. Służę pomocą wystarczy zadzwonić i w miarę możliwości, wolnych przebiegów przyjadę i pomogę, bo uważam, że warto.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak - jest takie powiedzenie „współpraca się opłaca”. Stowarzyszenie które ja reprezentuję wspólnie z domem kultury organizowaliśmy zajęcia dla dzieci, i to była fantastyczna współpraca, bo samo stowarzyszenie nie poradziło by sobie bez współpracy z jakąś jednostką organizacyjną gminy. Pracownicy jednostki samorządowej też wszystkiego nie robią, niektóre sprawy zarezerwowane są np. tylko dla stowarzyszeń. My teraz, jako stowarzyszenie jesteśmy partnerem Gminy, ponieważ gmina wystąpiła o środki na budowę takiego codziennego domu pobytu wsparcia na Starej Wsi. Wymagane było partnerstwo, bo za to są dodatkowe punkty więc się włączyliśmy. Teraz np. realizujemy zadanie publiczne zlecone przez Gminę tj. prowadzimy świetlicę dla dzieci z rodzin problemowych, środki na realizację tego zadania są Gminy.

Pani Iwona Stochmal ze Stowarzyszenia „Radość” - ta współpraca na pewno byłaby owocna, bardziej widoczna i na pewno potrzebna gdybyśmy wszyscy tego chcieli. Stowarzyszenie „Radość” też współpracuje z kołem emerytów i rencistów dlatego tutaj nie można powiedzieć, że nie ma współpracy, bo czasem nie da się współpracować ze wszystkimi. Grupa, jaką ja się zajmuję to są to

osoby niepełnosprawne, rodziny ich i opiekunowie. W obu grupach problemy są pokrewne i jakby ząębniąją się nasze cele, więc współpracujemy i bardzo sobie cenimy tę współpracę. Jesteśmy również chętni do współpracy z innym stowarzyszeniem w miarę możliwości, ponieważ osoby niepełnosprawne i ich rodziny są troszkę wycofane i my tak naprawdę musimy dużo pracy włożyć żeby ich zachęcić do pewnych działań. W tej chwili zapraszam Państwa na dzień osób niepełnosprawnych który odbędzie się 7 grudnia, rozpocznie się msza świętą o godz. 10:00. Chciałam pokazać szerszej grupie ludzi i przedstawicielom stowarzyszeń, jak to się odbywa ta współpraca, i to co robimy dla osób niepełnosprawnych. Także zapraszam wszystkich chętnych.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak - to, o czym Pani teraz mówi to jest to funkcja wewnętrzna, a nam chodzi podam dla przykładu np., gdy robimy festyn jakąś imprezę to wasze stowarzyszenie bierze w tym szerokim aspekcie udział nie w tym zawężonym własnym. Każde stowarzyszenie we własnym zakresie działa bardzo dobrze, ale my chcemy zrobić jedną, dwie czy trzy nazwę to „imprezy” żeby po prostu było to ogólne - gminne. np. przy Dniach Końskowoli.

Pani Małgorzata Chabros – Podczas obchodów Dni Końskowoli większość stowarzyszeń bierze czynny udział my, jako Witowice na każdej uroczystości jesteśmy.

Pani Joanna Przednowek - myślę, że tak jakby celem Rady Pożytku Publicznego było zorganizowanie takiego spotkania, żeby każdy z członków stowarzyszenia zapoznał się z działalnością innego stowarzyszenia. I w razie potrzeby zorganizowania jakiegoś swojego działania, mógł zaprosić do współpracy inne stowarzyszenie. Oczywiście możemy zaprosić wszystkie, ale nie wszystkie są wyspecjalizowane do takiego działania, nie mają doświadczenia, ale myślę, że celem tego spotkania dzisiejszego było to żeby każde ze stowarzyszeń czy organizacji przedstawiło to co robi, bo myślę, że nawzajem te stowarzyszenia nie znają się i nie wiedzą, jakie one działania podejmują, czym się zajmują i myślę, że to było głównym celem dzisiejszego spotkania. Ja myślę, że jedno stowarzyszenie chętnie się dowie o działalności drugiego stowarzyszenia.

Pani Teresa Skwarek ze związku Emerytów i Rencistów - my w stowarzyszeniu mamy ludzi starszych 65-85 lat i my od nich wiele wymagać nie możemy, im należy pomóc. Nawet i po odbiór darów żywnościowych tym osobom jest trudno przyjechać i zabrać. Od emerytów wiele nie można wymagać.

Pani Sylwia Skwarek - Panie na przykład pięknie śpiewacie i moglibyście się włączyć ze swoim repertuarem. My na przykład byśmy coś zrobili cos innego.

Pani Teresa Skwarek ze związku Emerytów i Rencistów - my sami nie możemy z tym wyjść, to zależy czy ktoś nas zaprosi na jakąś uroczystość.

Pan Radosław Barzenc ze stowarzyszenia „Zielone Powiśle”- Nie rozmawiamy o problemach tylko o tym, co każdy może zrobić tak jak wspomniała Pani Skarbnik. „Zielone Powiśle” zajmuje się monitorowaniem jednego z podmiotów w tym żeby doprowadził swoje instalacje do porządku, a ponad to planujemy zająć się to kampanią spalania śmieci w piecach domowych i dysponujemy środkami np. jest to samochód dostawczy, o ładowności do 3.5 Tony oraz samochód osobowy, jeżeli będzie taka potrzeba udostępniam swój numer telefonu. Mamy jeszcze stronę internetową i po statystykach widzimy, że jest to bardzo duży zasięg, gdyby trzeba było coś ogłosić to jesteśmy do dyspozycji, proszę po prostu informować.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak - my, jako Rada myśleliśmy nad takim gminnym projektem to znaczy nad zorganizowaniem „forum organizacji pozarządowych”. Chodzi o to aby każda organizacja mogła się zaprezentować jak również poznać inną organizację. Jedno stowarzyszenie upiekłoby ciasta, inne by zaśpiewało, jeszcze inne wykonało jakieś rękodzieło zrobiło i przyniosło, po to aby była możliwość zaprezentowania się organizacji. Można by zorganizować szkolenie w zakresie ochrony środowiska. Z naszej inicjatywy były dwa szkolenia dla członków organizacji na temat prowadzenia księgowości i zmiany ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Pan Radosław Barzenc ze stowarzyszenia „Zielone Powiśle” - mam jedno spostrzeżenie, które wynika z relacji biznesowych. Jeżeli nie będzie cyklicznych spotkań tego typu gdzie będziemy mogli się rozliczyć z tego, co chcemy robić to nic z tego nie będzie. Gdy będziemy się spotykać raz czy dwa razy w roku to się po prostu rozejdzie po kościach im więcej czasu minie tym gorzej. Wydają mi się, dlatego że te spotkania powinny mieć charakter cykliczny, dzięki czemu nastąpi większa integracja.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak - Możemy spotykać się średnio raz w miesiącu na posiedzeniu Rady Pożytku Publicznego. Powinniśmy wrzucać ogłoszenie na stronę internetową kiedy odbędzie się spotkanie. To nie są posiedzenia zamknięte, w związku z tym, jeżeli jacyś członkowie innych stowarzyszeń mają jakieś propozycje, jakieś pomysły czy chcą wyjść z jakąś inicjatywą to mogą podzielić się z Gminną Radą Pożytku Publicznego. Jest to działalność społeczna nieodpłatna w związku z tym spotykamy się w ramach dobrej woli i wolnego czasu. Uważam, że to jest dobre miejsce, aby się dzielić swoimi spostrzeżeniami, chyba większości osób zależy na tym, aby ta współpraca pomiędzy tymi wszystkimi organizacjami była jak najlepsza, aby wychodzić z jakąś inicjatywą z jakimiś pomysłami, żeby u nas w gminie coś dobrego się działo.

Pan Radosław Barzenc ze stowarzyszenia „Zielone Powiśle” - Można zorganizować akcję społeczną sprzątania śmieci. W Puławach na przykład stowarzyszenie, które gdzieś tam nas uzupełniało w pewnym momencie, organizuje regularnie sprzątanie Puław, w zasadzie aktywizując do tego celu młodzież szkolną, bo wtedy to ma taki największy wymiar edukacyjny, bo to nie sztuką, aby dorośli biegali, ale żeby te dzieci czegoś na nauczyć.

Pani Sylwia Skwarek - czasami wystarczy uświadomić, bo niektórzy naprawdę nie zdają sobie sprawy z konsekwencji spalania śmieci. Teraz każdy ma kosz i płaci za wywóz śmieci to powinien wyrzucić je do tego kosza a nie spalać. Dlatego uważam że to kropelka drąży skałę i dlatego nie siłą lecz uporem pracy dążyć do celu.

Pani Joanna Przednowek - są skargi od mieszkańców, że gdzieś jest brzydki zapach, ale z drugiej strony trzeba by było tak jak w niektórych miastach wziąć specjalne drony, które latają i mierzą stężenie tych szkodliwych substancji w powietrzu. Uważam że czasami wystarczy upomnieć kogoś, ale żeby z Urzędu móc upomnieć to musi być namacalny dowód, że rzeczywiście ten ktoś spala śmieci w domowym piecu. Akcje takie, które mają na celu uświadamianie ludzi, że jeżeli palisz butelki plastikowe to oddychasz tym co spalisz.

Można zorganizować akcję np. porządkowania terenu przy cmentarzu. Po sprzątnięciu zorganizować imprezę gdzie można rozpaść ognisko, zjeść, posiedzieć, porozmawiać. O takiego typu działania nam chodzi, na rzecz gminy.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak - jeżeli chodzi w kwestii organizacyjnej to te stowarzyszenie, które sobie życzą to możemy je informować na temat kolejnych spotkań GRDPP. Chciałam jeszcze wspomnieć o tym, iż myśleliśmy nad tym, aby co roku zorganizować imprezę integracyjno - środowiskową.

Pani Sylwia Skwarek - można w czasie obchodów Dni Końskowoli dołożyć jakieś atrakcje np. zajęcia typu malowanie na szkle, czy malowania dzieciom twarzy. Żeby to nie było tak, że tylko siedzimy, ale działamy, uczymy, pomagamy, jesteśmy aktywni.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak - ankiety, które rozdałyśmy są anonimowe i po wypełnieniu możecie przekazać je Pani Ani czy do sekretariatu.

I druga sprawa, jaką chciałam poruszyć to, jeżeli zgadzacie się na zorganizowanie forum to, jakie są propozycje terminu, kiedy jest najodpowiedniejsza pora. Może po urlopach w miesiącu wrześniu. Wtedy mamy 10 miesięcy na przygotowanie. Jeżeli Państwo mają jakieś wizje, pomysły jak by to mogło wyglądać to proszę zgłaszać.

Pani Anna Adamczyk - Buzafa - wśród nas w tej chwili nie ma przedstawicieli straży pożarnej to też jest duża rzesza ludzi. Jak był organizowany dzień dziecka na boisku „Orlikuk” to były pokazy straży pożarnej i to był bardzo dobry pomysł, bo dzieci świetnie się bawiły więc to mógłby być jakiś punkt programu.

Pani Teresa Skwarek ze związku Emerytów i Rencistów - u nas w grupie emerytów wszystko robimy sami. Jedynie możemy liczyć na pomoc dostajemy ze Środowiskowego Domu Samopomocy oni zawsze chętnie nam pomagają.

Pani Joanna Przednowek - dlatego trzeba się zintegrować, nawiązać relacje, robić spotkania między tymi organizacjami żebyśmy wiedzieli, że np. organizowany jest dzień człowieka starszego, w związku z tym należało by pójść i pomóc emerytom. Myślę że i pozostałe stowarzyszenia się zorganizują przyjdą i pomogą, dlatego uważam że ta wymiana informacji jest bardzo ważna.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak - każda organizacja ma swój statut, swoje zadania i my nie możemy ingerować, nie możemy nic nakazać. My stwarzamy warunki i po to jest dzisiejsze spotkanie aby można się dowiedzieć więcej o innych stowarzyszeniach i rozpocząć współpracować i pomagać sobie nawzajem.

Pani Anna Buzafa - Czyli przygotowujemy się do września, a teraz chciałabym wrócić do tematu dnia dziecka, żeby zorganizować go właśnie w takim większym gronie, żeby włączyło się więcej organizacji. Można byłoby zrobić kurs pierwszej pomocy lub znakowanie rowerów. Tu nie chodzi o wkład pieniężny tylko o wkład pracy.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak - kolejne spotkanie proponuję na marzec, ustalimy wtedy organizację gminnego dnia dziecka. Myślę że to będzie początek naszej współpracy a zorganizowanie takiej imprezy będzie promocją dla stowarzyszeń i gminy.

Pani Teresa Skwarek ze związku Emerytów i Rencistów - czy dary będą tylko jutro wydawane?

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak – wydawaniem darów zajmuje się ośrodek pomocy. Żywność będzie jutro wydawana od godziny 9 -16, jak nie zostanie wydane wszystko to będzie wyznaczony drugi termin.

Przewodnicząca GRDPP p. Marta Kozak – podsumowując dzisiejsze spotkanie, ustaliliśmy termin następnego spotkania na miesiąc marzec 2017 roku. Zorganizować wspólnie Festyn Rodzinny na Dzień Dziecka, natomiast w miesiącu wrześniu 2017 roku zorganizować Forum Organizacji Pozarządowych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca  
Gminnej Rady Działalności  
Pożytku Publicznego w Koniskowoli  
dr Marta Kozak

